
                                                 
 
 
 
 
            

 

 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติมครัง้ที่ 1/2567 

องค์การบรหิารส่วนตำบลดอนช้าง 

อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแกน 
 

 

 

 

 

 

งานนโยบายและแผน  

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  

อำเภอเมอืงขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

โทร. ๐๔๓ – 424305  
 
 
 
 



       

                                                              
                                       ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
                                เรื่อง ประกาศใช้แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
                                            เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567  มีผลบงัคับใช้ 
                                     .............................................................................. 
 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ
ครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
ประชาคมท้องถ่ินและมติเห็นชอบในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง แล้วนั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความนัยหมวดที่ 5 ข้อ 22 และข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 – 2570 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 
    ประกาศ  ณ  วันที่     เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 

                                          

 
                                                          จ่าสิบเอก 

                                                    (นพดล   คนตรง) 
                                    นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลดอนช้าง 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
 

  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลดอนช้าง ฉบับนี้จัดทำข้ึนโดยวัตถุประสงค์เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ให้
บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที ่ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าอย่างเหมาะสมและมี
ประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
   

  ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้  
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาตำบลพิจารณาตาม
มาตร 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 
 

   เมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้ 
 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง ได้ดำเนินการตามขั้นตอนแห่งระเบียบที่เกี่ยวขอ้ง
และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567 เรียบร้อยแล้วหวังเป็น
อย่างยิ่งว่าการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและท้องถ่ินต่อไป 
 
 
                                                                                                       งานนโยบายและแผน 
                                                                                        องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สารบัญ 
 

เรื่อง            
                 หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ          1 

- เหตผุลและความจำเป็น       1 
- วัตถุประสงค์ของการเพิม่เติมแผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  1 
- ข้ันตอนการเพิม่เติมแผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)   1 

 
ส่วนที่ 2  

-   บัญชีสรุปรายละเอียดโครงการพฒันาแผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
       เพิ่มเติมครัง้ที่ 1/2567   (แบบ ผ.01)      3 

- บัญชีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  (แบบ ผ.02)  4 
- บัญชีครุภัณฑ์เพิม่เติมแผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  (แบบ ผ.03) 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      



1 
 

ส่วนที่ 1                                              
บทนำ 

 

1. เหตุผลและความจำเป็น 
 

ตามที่  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ไดม้ีการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 
2566 -2570)  ไปแล้วนั้น 
 

  เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง มีความจำเป็นในการพิจารณาเพิ่มเติมโครงการ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพื่อให้โครงการสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนได้ทันเวลาและมีประสิทธิภาพ  จึงมีความจำเป็นในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 – 
2570)  เพื่อให้ปัญหา/ความต้องการนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง 
 

ดังนั้น  เพื่อให้การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน  เป็นไปตามระเบียบฯ  เกิดประสิทธิภาพและ 
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน  สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนได้  องค์การบริหารส่วน
ตำบลดอนช้างจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567 ข้ึน  
   

2. วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2567 
 

เพื่อให้แผนพฒันาท้องถ่ินมีความสอดคลอ้งกบัสถานการณ์ในปัจจุบันนำไปสู่การปฏิบัติได้ 
อย่างมีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน  สามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถ่ินไปจัดทำ
งบประมาณตามปีที่กำหนดไว้  และใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และ
งบประมาณจากเงินสะสมต่อไป 
 

3. การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 1/2567 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน พ.ศ. 
2548  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 
 

  ข้อ  22  เพื่อประโยชน์ของประชาชน  การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องคก์รปกครอง
ส่วนท้องถ่ินดำเนินการตามขั้นตอน  ดังนี้ 
 

  (1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
  (2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพิ่มเติม  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย   
 
 



               2 

 
 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกลา่วให้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนบัแต่
วันที่ผู้บิหารท้องถ่ินประกาศใช้ 
 

  ดังนั้น  เพื่อให้การดำเนินการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบดังกล่าว  และ
เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้างจึงได้จัดทำแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567  ข้ึน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



      
 
 

ส่วนที่ 2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิม่เตมิครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 

อำเภอเมืองขอนแก่น  จงัหวัดขอนแกน่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

 

 
ยุทธศาสตร์ 

 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
   (บาท) 

 

จำนวน 
 โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
1.1 การพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐานการคมนาคมขนส่ง
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

 - 3 1,200,000.- - - - - - - 3 1,200,000.- 

รวม (1) - - 3 1,200,000.- - - - - - - 3 1,200,000.- 
 

รวมท้ังสิ้น  
 
- 

 
- 

 
3 

 
1,200,000.- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 

 
1,200,000.- 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
4 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ    (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน คสล.
บ้านหัวสระ หมู่ที่ 6 
จากวัดกู่แก้ว – ห้วยสีผ้ึง  
  

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป - มา  
 

คสล.จากวัดกู่แก้ว –  
ห้วยสีผ้ึง กว้าง 5.00 ม. 
ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. 
หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่
น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. 
 

- 350,000.- - - - มีถนนได้มาตรฐาน
เพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
บ้านหัวสระ หมู่ที่ 6 
จากห้วยสีผ้ึง – รอยต่อถนน
เชื่อมหมู่ที่ 5  

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป - มา  
 

คสล.จากห้วยสีผ้ึง –  
รอยต่อถนนเชื่อมหมู่บ้าน  
กว้าง 5.00 ม.  ยาว 50.00 ม. 
หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่
น้อยกว่า 250.00 ตร.ม.  
 

- 175,000.- - - - มีถนนได้มาตรฐาน
เพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจร 
ไป - มา 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



 
 

5 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ    (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการวางท่อระบายน้ำ 
คสล. พร้อมบ่อพัก  
บ้านนิคม หมู่ที่ 8   
จากหน้าวัดบ้านนิคม – บ้าน
นายมนตรี  อุดมพงษ์ 
 

เพื่อพัฒนาและ
ปรับปรุงระบบระบาย
น้ำภายในหมู่บ้าน  

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 
0.40x1.00 ม. จำนวน 254 
ท่อน พร้อมบ่อพักขนาด 
0.80x0.80 ม.จำนวน 27 บ่อ 
ฝาปิดเหล็กและเทคอนกรีตขนาด
กว้าง 0.80 ม. ยาว 254.00 ม. 
หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า 203.20 ตร.ม. 
ระยะทาง 270 ม.  
 

- 675,000.- 
 

- - - สามารถระบาย
น้ำ ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบาย
น้ำและแก้ไข
ปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



 
6 
 

 เพิ่มเติมครั้งท่ี 1/2567 
 บัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
 

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณ หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 บริหารงานทั่วไป ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน 
เต็นท์ผ้าใบ 
 
รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้าย 

เพ่ือใช้ในการเตรียมสถานที่ใน
การให้บริการประชาชน  
ในด้านต่างๆ 

เต็นท์ผ้าใบ ขนาด 4 x 8 เมตร 
จำนวน 4 หลังๆ ละ 25,000.- บาท 
 

(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน 
ครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2565) 

 

- 100,000.- 
 

- - 100,000.- สำนักปลัด 

2 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์การแพทย์ 
เตียงสเตรชเชอร์ 
(Stretcher) สำหรับ
รถพยาบาล  
ปรับนั่ง – นอนได้ 
 
รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้าย 
 

เพ่ือให้บริการประชาชนในงาน
กู้ชีพ ภายในพ้ืนที่ ต.ดอนช้าง 
และพ้ืนที่ใกล้เคียง 

รถเข็นฉุกเฉิน แบบปรับนั่ง-นอน 
- โครงรถส่วนใหญ่ทำจากสแตนเลส ปลอดสนิม 
- สามารถปรับในท่านั่ง และปรับนอน ปรับสูง-ต่ำได ้
- สามารถพับขาเพ่ือนำขึ้นท้ายรถ (Ambulance) ได้
สะดวก 
- มีราวก้ันเตียง 2 ข้าง และเข็มขดัรัดผู้ป่วย 2 เส้น 
ป้องกันผู้ป่วยตกเตียง 
 

(ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน 
ครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2565) 

 

- 50,000.- - - 50,000.- สำนักปลัด 

     รวม - 150,000.- - - 150,000.-  

 

แบบ ผ.03 


